05/01/2022 17:27 SEI/PMPA - 16929338 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000183193… 1/1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMAP
EDITAL

EDITAL 001/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 652 - CIRURGIÃO DENTISTA

O Município de Porto Alegre/RS, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, através da
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público:

1. A retomada do Concurso Público nº 652 para provimento do cargo de Cirurgião Dentista, tendo em vista a
decisão judicial favorável proferida nos autos do processo judicial nº 5048742-84.2021.4.04.0000.

2. A relação dos candidatos que solicitaram a devolução da taxa de inscrição, conforme previsto no item 3.1.
do Edital nº 107/2021, contida no Anexo I, deste Edital.

3. A nova Lista Homologada de Inscritos, conforme Anexo II, deste Edital.

Porto Alegre, 04 de janeiro de 2022.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa, Secretário(a)
Municipal, em 04/01/2022, às 18:10, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 16929338 e o
código CRC FA1F4EC3.

21.0.000096557-7 16929338v2